
Uchwała Nr 6174/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 lutego 2023 roku 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi Dyrektorowi 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu 

 

Na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Udziela się pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi Dyrektorowi Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu do zawarcia umowy ze Skarbem Państwa – 

Wojewodą Wielkopolskim na udzielenie Województwu Wielkopolskiemu dotacji celowej 

przeznaczonej na dofinansowanie zadania własnego z zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, polegającego na organizowaniu szkoleń dla osób realizujących zadania związane 

z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz składania wszelkich oświadczeń związanych 

z realizacją tej umowy i wydatkowaniem dotacji. 

§ 2 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić Zastępcy 

Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa 

w sprawach, o których mowa w § 1, na czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej 

chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 6174/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 lutego 2023 roku 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi Dyrektorowi 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu 

Zgodnie z art. 6 ust. 6 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z późn. zm.) do zadań własnych samorządu 

województwa należy w szczególności organizowanie szkoleń dla osób realizujących zadania 

związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.   

Ponadto uchwała nr 248 Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2023 w części VI. 

pkt 4.3.2 załącznika do uchwały określa samorząd województwa jako realizatora zadania 

pn. „Organizowanie szkoleń, w oparciu o wytyczne opracowane na podstawie art. 8 pkt 5 

ustawy, dla osób realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 

w tym przedstawicieli:  

 jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

 gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

 Policji, 

 oświaty, 

 ochrony zdrowia, 

 sędziów, prokuratorów i kuratorów sądowych, 

 Służby Więziennej, 

 Żandarmerii Wojskowej, 

 innych podmiotów mogących być członkami zespołów interdyscyplinarnych/grup 

roboczych (art. 6 ust. 6 pkt 4 ustawy), 

a także określa nakłady budżetu państwa na rok 2023 na dofinansowanie szkoleń z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w województwie wielkopolskim w wysokości 

100 000,00 zł.  

 



Mając powyższe na uwadze Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu pismem z dnia 

13 stycznia 2023 r., nr PS-II.946.1.2023.11, skierowanym do Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego, przesłał umowę na udzielenie Województwu Wielkopolskiemu dotacji 

celowej przeznaczonej na dofinansowanie zadania własnego z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, polegającego na organizowaniu szkoleń dla osób realizujących zadania 

związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Zadanie to jest realizowane przez 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu stąd zasadne jest udzielenie 

pełnomocnictwa  Panu Grzegorzowi Grygielowi Dyrektorowi Ośrodka do zawarcia umowy 

oraz składania wszelkich oświadczeń związanych z realizacją tej umowy i wydatkowaniem 

dotacji. 

W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


